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MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

             PODER EXECUTIVO 
 

                           Edital Complementar 16 - EDITAL Nº 01-2016 – CONCURSO PÚBLICO 
 

1 

  

A PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA - ESTADO DO PARANÁ, torna público o Resultado Preliminar das 
Provas Práticas, nos termos do EDITAL Nº 01-2016 – CONCURSO PÚBLICO. 
 
I. DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS 
2. O Resultado Preliminar das Provas Práticas encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba 
“RESULTADOS”, no site www.telemacoborba.pr.gov.br e no Boletim Oficial da Prefeitura.  
 
II. DOS RECURSOS  
2. Eventuais recursos contra o Resultado Preliminar das Provas Práticas poderão ser impetrados conforme item IX, do 
EDITAL Nº 01-2016 – CONCURSO PÚBLICO. 
 
 

Telêmaco Borba/PR, 28 de junho de 2016. 
 
 
 

 
LUIZ CARLOS GIBSON 

Prefeito 
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Resultado Preliminar das Provas Práticas

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PEDREIRO

NOMEN° INSCRIÇÃO Nota Situação

ADRIANO DE JESUS SERREN800354 80,00 APROVADO PP

AGNALDO LINO DA SILVA799834 80,00 APROVADO PP

AIRTON MARIANO DE SOUZA800276 60,00 APROVADO PP

ALESSANDRO GOMES798927 40,00 REPROVADO PP

ANGELINO IZOEL DIAS DA SILVA800350 80,00 APROVADO PP

EDSON APARECIDO BARBOSA797727 80,00 APROVADO PP

FRANCISCO ALVES VERGILIO800167 60,00 APROVADO PP

FRANCISCO SOBRINHO GOMES799928 100,00 APROVADO PP

GENESIO JACOMO VENTURY798019 0,00 REPROVADO PP

HILTON DOMINGUES798258 80,00 APROVADO PP

JOAO BATISTA FILICIANO SOARES801534 80,00 APROVADO PP

JOAO MARIA WRUBLESKI801715 AUSENTE PP

JOSE IVONEI BATISTA LEAL801564 40,00 REPROVADO PP

LUIZ CARLOS DUCHINSKI801727 60,00 APROVADO PP

MANOEL CASTORINO BUENO801847 AUSENTE PP

MANOEL MESSIAS DA CRUZ800268 80,00 APROVADO PP

RONALDO MACHADO797320 AUSENTE PP

RONAN DE JESUS MOREIRA799071 40,00 REPROVADO PP

THEODORO FELIX DA SILVA NETO801085 AUSENTE PP

THIAGO FABRICIO VIDAL801570 60,00 APROVADO PP

VALMIR LOPES DOS SANTOS801609 80,00 APROVADO PP

WILSON APARECIDO DE ANDRADE798806 80,00 APROVADO PP

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PINTOR DE PAREDES

NOMEN° INSCRIÇÃO Nota Situação

ALVARO MATTSEN798943 40,00 REPROVADO PP

ANDERSON RODRIGUES798477 100,00 APROVADO PP

APARECIDO RODRIGUES DE CARVALHO798874 80,00 APROVADO PP

CLAUDIO LUIZ DE OLIVEIRA799686 AUSENTE PP

EDISON LUIZ STOCKLY799941 80,00 APROVADO PP

EDMÍLSON DA SILVA797227 AUSENTE PP

FABIO ALEXANDRE DA SILVA801977 AUSENTE PP

IVO LEMES DE MEDEIROS801805 60,00 APROVADO PP

NELSON MAGALHÃES798787 AUSENTE PP

RAFAEL RONQUI MATEUS799171 AUSENTE PP
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Resultado Preliminar das Provas Práticas

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

REGINALDO DOS SANTOS LIMA800943 100,00 APROVADO PP

SANTILIO RODRIGUES DE SOUZA800187 AUSENTE PP

VANDERLEI DA BONFIM800237 20,00 REPROVADO PP

AUXILIAR OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

NOMEN° INSCRIÇÃO Nota Situação

ADRIANO LOPES DA CONCEIÇÃO798513 20,00 REPROVADO PP

ALEXANDER LOPES DE OLIVEIRA799416 0,00 REPROVADO PP

DIONISON SANTOS ANTUNES799683 AUSENTE PP

DYANDRA MACHADO CORREA798673 80,00 APROVADO PP

EDER JULIANO DA COSTA799049 80,00 APROVADO PP

EDEVILSON OLIVEIRA MARTINS797828 AUSENTE PP

EMANOEL GOMES801817 60,00 APROVADO PP

ERICK OLCHESKI799145 100,00 APROVADO PP

FELIPE GUILHERME DE ALMEIDA799973 60,00 APROVADO PP

FLORINDO LEMES DE SOUZA800945 AUSENTE PP

GERALDO RODRIGUES DE ALMEIDA801178 40,00 REPROVADO PP

JAIME FERREIRA DOS SANTOS798511 AUSENTE PP

JAMILE CARVALHO798004 20,00 REPROVADO PP

JOAO CARLOS LOPES797619 AUSENTE PP

LEANDRO SILVA GONÇALVES799420 AUSENTE PP

LUANA MICHELE SANTANA CORDEIRO797345 20,00 REPROVADO PP

LUCINEIA SILVA JARDIM800046 60,00 APROVADO PP

MARIA DA LUZ TEIXEIRA798631 60,00 APROVADO PP

VALDER DOS SANTOS MARINS JUNIOR801616 100,00 APROVADO PP

VALDERLEI PAIS799363 80,00 APROVADO PP

AUXILIAR OFICINA MECÂNICA - BORRACHEIRO

NOMEN° INSCRIÇÃO Nota Situação

ELIANDRO DOS SANTOS NERIS801463 60,00 APROVADO PP

COVEIRO

NOMEN° INSCRIÇÃO Nota Situação

AMAURY PEDROZO DE SOUZA799883 40,00 REPROVADO PP

ESTEVAM DA SILVA799319 AUSENTE PP

IVONEI ALVES DE MELO800850 0,00 REPROVADO PP

LUCAS EDUARDO BUENO JUSKY801279 60,00 APROVADO PP

MARIO SANTOS DE OLIVEIRA800704 80,00 APROVADO PP
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Resultado Preliminar das Provas Práticas

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS - MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS

NOMEN° INSCRIÇÃO Nota Situação

ALESSANDRO PEREIRA ROSA799661 20,00 REPROVADO PP

ALESSANDRO RODRIGUES DA CRUZ798131 80,00 APROVADO PP

AMARILDO CARVALHO798837 60,00 APROVADO PP

CARLOS HENRIQUE FERREIRA801285 AUSENTE PP

CLAUDENIR RIBEIRO DE MELO800528 100,00 APROVADO PP

CLAUDIO NOGA QUEIROZ801268 60,00 APROVADO PP

ELITON CEZAR DE PAULA SANTOS800610 AUSENTE PP

EZEQUIEL IZIDORO797311 40,00 REPROVADO PP

GUILHERME DOS SANTOS DA LUZ801436 AUSENTE PP

GUILHERME MATSEN FERREIRA800518 100,00 APROVADO PP

JOÃO PAULO DE MORAES799335 80,00 APROVADO PP

JONATHAN DE OLIVEIRA FERNANDES799837 100,00 APROVADO PP

MAIKO ANDRÉ DE SOUZA RIBEIRO802033 80,00 APROVADO PP

MARCIO GONÇALVES DOS SANTOS NETO801369 AUSENTE PP

SANDRO KAZUO AOKI797238 60,00 APROVADO PP

WILLIAN BRUNO MACHADO799622 20,00 REPROVADO PP

OPERADOR DE MÁQUINAS

NOMEN° INSCRIÇÃO Nota Situação

ADAIR IUKSCH CORREA800816 20,00 REPROVADO PP

ADÃO JOSE OLIVEIRA DE SOUZA799014 AUSENTE PP

ADRIANO VIANA NEUMANN800322 AUSENTE PP

ADRIEL CARLOS DE GODOI799598 40,00 REPROVADO PP

ALAN MARTINHIS DE OLIVEIRA798309 20,00 REPROVADO PP

ALEX SANDRO GARCIA798805 AUSENTE PP

AUREO LUTIERRE DE SOUZA OLIVEIRA797908 40,00 REPROVADO PP

CELSO FERREIRA BUENO800133 AUSENTE PP

CELSO MORAES797557 AUSENTE PP

CESAR MORAES COSTA799259 0,00 REPROVADO PP

DALNEY GONÇALVES799003 AUSENTE PP

DANIEL LOPES DA SILVA799583 40,00 REPROVADO PP

DANIEL OLIVEIRA DA LUZ797433 20,00 REPROVADO PP

DIEGO RAFAEL DA SILVA800596 40,00 REPROVADO PP

DIRCEU CRUCIUS800169 AUSENTE PP

DOUGLAS MARCONDES LEAL800799 AUSENTE PP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

DOUGLAS SEBASTIAO RIBEIRO799489 AUSENTE PP

ELIELSON CORREIA BASILIO798633 AUSENTE PP

ELITON DE PAULA MATTOS798750 80,00 APROVADO PP

ERICK CAMARGO DOS SANTOS800766 80,00 APROVADO PP

EVERTON DA SILVA EUZEBIO798406 80,00 APROVADO PP

GILBERTO LEAL801332 20,00 REPROVADO PP

GIOVANE CAETANO799767 60,00 APROVADO PP

HADADRIMON TEIXEIRA GUIMARÃES799105 AUSENTE PP

JAIR DE ANDRADE800002 AUSENTE PP

JEAN CESAR STADLER800625 0,00 REPROVADO PP

JOÃO MARCOS MAZERA799750 AUSENTE PP

JOÃO MARIA DE OLIVEIRA799637 0,00 REPROVADO PP

JOÃO MARIA RODRIGUES798873 AUSENTE PP

JOÃO PAULO RODRIGUES800866 AUSENTE PP

JORGE LUIZ VELLA799205 60,00 APROVADO PP

JOSIEL NOGA801510 AUSENTE PP

LEANDRO PIRES DE SOUZA799089 AUSENTE PP

LUIZ ANDRÉ DE ALMEIDA MARQUES797224 0,00 REPROVADO PP

MARCELO SOUZA801953 AUSENTE PP

MARCOS APARECIDO DOS SANTOS799073 AUSENTE PP

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA800297 0,00 REPROVADO PP

MAURO ANTONIO PADILHA799938 0,00 REPROVADO PP

MAX CAMARGO DOS SANTOS801789 AUSENTE PP

NILSON ULISSES DE SOUZA CAMARGO801843 40,00 REPROVADO PP

OLIZETE JOSÉ AURELIANO801252 80,00 APROVADO PP

OSVALDO ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR799200 40,00 REPROVADO PP

RAFAEL JESUS DE MELO799999 20,00 REPROVADO PP

ROBSON DOS SANTOS797159 80,00 APROVADO PP

RODRIGO FERNANDO CAMARGO797631 AUSENTE PP

RODRIGO SCHARAIBER797348 20,00 REPROVADO PP

RONI ROBERTO CESAR799554 AUSENTE PP

VERCY RODRIGUES DOS SANTOS798618 80,00 APROVADO PP

VILMAR EVANGELISTA799074 AUSENTE PP
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CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO 
BORBA - PARANÁ 

 

E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  D A  P R O V A  O B J E T I V A  P Ó S - R E C U R S O S                                 
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  -  E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 1 6  

O Presidente da Câmara Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Complementar 
nº005/2016 e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO DA PROVA 
OBJETIVA PÓS-RECURSOS do Concurso Público nº 001/2016, nos seguintes termos: 
 
Art.1° Após análise dos recursos impetrados contra o resultado da prova objetiva fica MANTIDO o resultado da prova 
objetiva divulgada através do Edital em 21 de junho de 2016.  

I. O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso contra o resultado da prova objetiva no 
endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br no link Consultar Resposta do Recurso contra o 
resultado da prova objetiva, no período de 27/06/2016 até ás 23h59min do dia 30/06/2016. 

 
Art.2º A Classificação Final e Homologação do Resultado Final serão realizados, após o término de todas as fases 
do Concurso Público para todos os cargos. 

Art.3º Esta divulgação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.   

 
 
 

Telêmaco Borba/PR, 27 de junho de 2016. 
 

 
 
Mario Cesar Marcondes 

Presidente da Câmara 
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CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA - PARANÁ 
 

A N E X O  Ú N I C O  D O  E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O                                 
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  -  E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 1 6  

 
ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

Num. Inscrição Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Conhecimentos 

Específicos 
Conhecimentos 

Gerais/Atualidades 
Língua 

Portuguesa Matemática 
Prova 

OBJETIVA 
Pontuação 

Total Classificação 
Situação 

Final 

0001501067 DANIEL MAMPIAN PAES 10/05/1985 24,50 16,00 27,00 10,50 78,00 78,00 1 Aprovado 

0021801067 JOÃO RAULLYAN CAMPOS 29/09/1994 24,50 14,00 21,00 13,50 73,00 73,00 2 Classificado 

0008401067 FABIO WAGNER LOPES 06/07/1978 24,50 14,00 18,00 13,50 70,00 70,00 3 Classificado 

0040001067 JULIANA FERREIRA FOGAÇA 20/10/1992 17,50 16,00 21,00 15,00 69,50 69,50 4 Classificado 

0013301067 NELSON ALVES DE OLIVEIRA 03/09/1965 21,00 12,00 24,00 12,00 69,00 69,00 5 Classificado 

0016701067 AMANDA BARDUCO SILVA 06/09/1995 21,00 8,00 30,00 7,50 66,50 66,50 6 Classificado 

0010101067 DIEGO ALMEIDA GUIMARÃES 29/01/1992 17,50 16,00 24,00 7,50 65,00 65,00 7 Classificado 

0014901067 EDENIZE VIGILATO DA PAIXÃO 14/06/1990 10,50 16,00 24,00 13,50 64,00 64,00 8 Classificado 

0033401067 LUIZ FELIPE SANTANA ALBERTI 03/01/1993 10,50 14,00 27,00 12,00 63,50 63,50 9 Classificado 

0019201067 MICHELE PAOLA QUERINO 12/04/1994 24,50 12,00 18,00 7,50 62,00 62,00 10 Classificado 

0031901067 MICHAEL WELLINGTON GUISE CORDEL 19/06/1991 21,00 8,00 18,00 13,50 60,50 60,50 11 Classificado 

0030101067 FABIANA LUZ ROQUE 16/01/1986 21,00 8,00 18,00 12,00 59,00 59,00 12 Classificado 

0002201067 MARCOS BUGILA 25/04/1986 17,50 10,00 21,00 9,00 57,50 57,50 13 Classificado 

0023201067 ROBERTO DE ANHAIA 01/03/1969 14,00 12,00 18,00 13,50 57,50 57,50 14 Classificado 

0035201067 VALDRIANO RODRIGUES DE JESUS 01/01/1983 10,50 14,00 21,00 12,00 57,50 57,50 15 Classificado 

0012501067 AURIERICO DOS SANTOS DA SILVA 07/11/1990 10,50 14,00 18,00 13,50 56,00 56,00 16 Classificado 

0011601067 SORAIA SOUSA BITTENCOURT 15/05/1976 10,50 10,00 24,00 10,50 55,00 55,00 17 Classificado 

0023901067 RAYANE EMANUELE SIVA 17/05/1989 21,00 8,00 15,00 10,50 54,50 54,50 18 Classificado 

0011201067 JOSÉ VALDENIRO PISSAIA 30/10/1956 17,50 14,00 12,00 10,50 54,00 54,00 19 Classificado 

0019001067 TATIANE APARECIDA SANTOS DA SILVA 26/02/1976 10,50 12,00 21,00 10,50 54,00 54,00 20 Classificado 

0039901067 POLIANE DE OLIVEIRA SILVA 07/02/1993 7,00 14,00 21,00 12,00 54,00 54,00 21 Classificado 

0016101067 TAIS DE OLIVEIRA SILVA 20/05/1994 21,00 10,00 15,00 7,50 53,50 53,50 22 Classificado 

0042701067 TASSIA VALERIA DE PAULA 19/08/1983 14,00 12,00 21,00 6,00 53,00 53,00 23 Classificado 
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0030901067 KARLAREGINA ALVES LOPES 06/11/1977 14,00 14,00 18,00 6,00 52,00 52,00 24 Classificado 

0010001067 VANDERLEY TELLES DA SILVA 05/11/1982 14,00 14,00 18,00 6,00 52,00 52,00 25 Classificado 

0033701067 WILLIAN VIEIRA DOS SANTOS 14/09/1988 14,00 14,00 12,00 12,00 52,00 52,00 26 Classificado 

0001001067 JOSE NORBERTO BATISTA 06/11/1951 14,00 12,00 18,00 7,50 51,50 51,50 27 Classificado 

0026101067 FABIO DE SOUZA 17/12/1995 17,50 10,00 15,00 9,00 51,50 51,50 28 Classificado 

0018001067 KENNEDY WILLIANS FERREIRA LOPES 07/07/1988 7,00 16,00 18,00 10,50 51,50 51,50 29 Classificado 

0017101067 AMANDA CRISTINA DOS SANTOS 07/10/1994 14,00 10,00 18,00 9,00 51,00 51,00 30 Classificado 

0010501067 ANA PAULA KRYVYI 09/08/1992 14,00 16,00 9,00 12,00 51,00 51,00 31 Classificado 

0028401067 CAMILO GERALDO CAMPOS 11/06/1983 14,00 8,00 18,00 10,50 50,50 50,50 32 Classificado 

0033801067 ANA PAULA BITTAR TRENTIN 03/05/1987 14,00 8,00 18,00 10,50 50,50 50,50 33 Classificado 

0006501067 MARIA HELENA PEREIRA NUNES 21/07/1992 14,00 14,00 15,00 7,50 50,50 50,50 34 Classificado 

0020801067 DANIELLE VIEIRA KUNA 26/02/1985 14,00 14,00 12,00 10,50 50,50 50,50 35 Classificado 

0022001067 VALMIR ARCANJO DE OLIVEIRA 11/01/1989 14,00 14,00 12,00 10,50 50,50 50,50 36 Classificado 

0040801067 TIAGO PETERS ROSSATO 24/05/1990 14,00 14,00 12,00 10,50 50,50 50,50 37 Classificado 

0031301067 RODRIGO LUIZ SELLA 05/01/1989 3,50 14,00 18,00 15,00 50,50 50,50 38 Classificado 

0015601067 GABRIEL MARCONDES PUKANSKI 15/03/1996 17,50 10,00 12,00 10,50 50,00 50,00 39 Classificado 

0010601067 BRUNA SIQUEIRA BLUM 16/01/1998 17,50 10,00 12,00 10,50 50,00 50,00 40 Classificado 

0008901067 MURILO GUSTAVO NASCIMENTO CORRÊA 06/06/1989 17,50 16,00 12,00 4,50 50,00 50,00 41 Classificado 

0034901067 GILMARA MARTINS PEREIRA SOARES 03/03/1988 14,00 12,00 15,00 9,00 50,00 50,00 42 Classificado 

0038001067 ANDERSON LUIZ FREIRE 18/05/1982 10,50 14,00 15,00 10,50 50,00 50,00 43 Classificado 

           
TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 

Num. Inscrição Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Conhecimentos 

Específicos 
Conhecimentos 

Gerais/Atualidades 
Língua 

Portuguesa Matemática 
Prova 

OBJETIVA 
Pontuação 

Total Classificação 
Situação 

Final 

0004102067 RENAN RAMON RAMOS MENDES 20/08/1990 24,50 16,00 21,00 15,00 76,50 76,50 1 Aprovado 

0007802067 FELIPE PEREIRA SIMÕES DA SILVA 05/05/1998 24,50 12,00 15,00 13,50 65,00 65,00 2 Classificado 

0009002067 GABRIEL GUIMARÃES 20/07/1998 17,50 16,00 18,00 13,50 65,00 65,00 3 Classificado 

0029602067 JORÉL LUIZ PRECOMA 18/08/1986 28,00 20,00 3,00 13,50 64,50 64,50 4 Classificado 

0029802067 GABRIEL THEODORE DE OLIVEIRA 22/04/1998 17,50 14,00 21,00 10,50 63,00 63,00 5 Classificado 

0005202067 LEANDRO BERNARDI RAMIRES 07/03/1985 31,50 10,00 6,00 12,00 59,50 59,50 6 Classificado 

0031802067 CRISTIANO JOCOSKI DA SILVA 24/06/1990 24,50 14,00 9,00 10,50 58,00 58,00 7 Classificado 
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ADVOGADO 

Num. Inscrição Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Conhecimentos 

Específicos 
Conhecimentos 

Gerais/Atualidades 
Língua 

Portuguesa Matemática 
Prova 

OBJETIVA 
Pontuação 

Total Classificação 
Situação 

Final 

0032903067 MARCOS ALEXANDRE BECHERI 05/01/1972 54,00 8,00 25,00 5,00 92,00 92,00 1 Aprovado 

0038903067 GABRIEL LUCCHESI MONTENEGRO SILVA 16/02/1988 57,00 8,00 20,00 4,00 89,00 89,00 2 Classificado 

0027303067 TUAREG NAKAMURA MUNIZ 07/04/1988 54,00 8,00 20,00 4,00 86,00 86,00 3 Classificado 

0037203067 EDUARDO NEINESKA 05/06/1991 57,00 8,00 15,00 4,00 84,00 84,00 4 Classificado 

0012803067 HUGO GONÇALVES PRIZON 07/04/1991 57,00 8,00 15,00 3,00 83,00 83,00 5 Classificado 

0006703067 ROBERTA LEMES DE CARVALHO 08/02/1992 54,00 8,00 17,50 3,00 82,50 82,50 6 Classificado 

0040303067 BARBARA CAMARGO 25/02/1993 48,00 10,00 20,00 4,00 82,00 82,00 7 Classificado 

0033303067 JOELCIO DE JESUS SILVEIRA PINTO 21/08/1985 54,00 6,00 17,50 4,00 81,50 81,50 8 Classificado 

0000303067 PAULA REGINA DIAS BOTON 08/11/1989 57,00 8,00 10,00 5,00 80,00 80,00 9 Classificado 

0021103067 FERNANDO GIMENES LUZ 10/08/1989 51,00 10,00 15,00 1,00 77,00 77,00 10 Classificado 

0002503067 STEFANI DE OLIVEIRA NYSSEN 27/04/1988 57,00 6,00 10,00 3,00 76,00 76,00 11 Classificado 

0041403067 RAFAEL DE VASCONCELOS TAVEIRA 04/08/1985 54,00 8,00 12,50 1,00 75,50 75,50 12 Classificado 

0009903067 JOÃO VALDECIR BEZUSKA 04/10/1964 48,00 8,00 17,50 2,00 75,50 75,50 13 Classificado 

0032603067 ANTONIO MARCO DE ALMEIDA 19/02/1977 51,00 8,00 12,50 3,00 74,50 74,50 14 Classificado 

0029003067 JÉSSICA MEIRA PEREIRA 19/05/1993 42,00 6,00 22,50 4,00 74,50 74,50 15 Classificado 

0033103067 ANDERSEN SABIM PESSOA 13/01/1986 51,00 8,00 12,50 2,00 73,50 73,50 16 Classificado 

0003703067 DANIELE PINHEIRO PIEDADE 11/06/1981 45,00 8,00 17,50 3,00 73,50 73,50 17 Classificado 

0008103067 ROSANGELA GREMSKI 22/05/1986 48,00 6,00 15,00 3,00 72,00 72,00 18 Classificado 

0006403067 CARLOS VINICIUS JAVORSKI 10/06/1987 45,00 8,00 15,00 4,00 72,00 72,00 19 Classificado 

0025003067 DEIVID MARTINS DE FREITAS 15/09/1989 45,00 6,00 17,50 3,00 71,50 71,50 20 Classificado 

0039503067 ROGÉRIO COSTA DA SILVA 09/09/1975 48,00 6,00 15,00 2,00 71,00 71,00 21 Classificado 

0001803067 PATRICIA ALEIXO CHIGUEIRA 14/03/1992 48,00 8,00 12,50 1,00 69,50 69,50 22 Classificado 

0032703067 GILBERTO STREMEL JÚNIOR 18/10/1965 48,00 10,00 7,50 4,00 69,50 69,50 23 Classificado 

0001203067 CRISTHOPHER HENRIQUE DA SILVA 12/12/1990 48,00 6,00 15,00 0,00 69,00 69,00 24 Classificado 

0028803067 ANDRÉ VITOR DA ROSA 28/11/1989 42,00 8,00 15,00 4,00 69,00 69,00 25 Classificado 

0036603067 MARCOS TEIXEIRA CARNEIRO 02/03/1970 42,00 10,00 15,00 2,00 69,00 69,00 26 Classificado 

0005903067 SAMIA ALI MIRANDA 30/10/1989 45,00 10,00 12,50 0,00 67,50 67,50 27 Classificado 

0030203067 FERNANDA PEREIRA CRUZ 28/03/1987 39,00 6,00 17,50 5,00 67,50 67,50 28 Classificado 

0042203067 BRENO GUILHERME DE CARVALHO DIAS BAPTISTA 13/09/1993 39,00 8,00 17,50 3,00 67,50 67,50 29 Classificado 

0009403067 FELIPE HAUAGGE 22/05/1993 42,00 6,00 15,00 4,00 67,00 67,00 30 Classificado 
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0040703067 FERNANDA GONÇALVES KOSSATZ 14/09/1991 42,00 8,00 15,00 2,00 67,00 67,00 31 Classificado 

0037603067 ANDERSON DENIS PERIN 01/03/1985 39,00 8,00 15,00 4,00 66,00 66,00 32 Classificado 

0036803067 MARILY GOUVEIA PRESTES 05/06/1987 48,00 6,00 10,00 1,00 65,00 65,00 33 Classificado 

0041003067 LUMA SCHARAIBER LOBO 30/06/1988 48,00 6,00 10,00 1,00 65,00 65,00 34 Classificado 

0038303067 PAULO CESAR GONÇALVES 19/10/1978 42,00 6,00 15,00 2,00 65,00 65,00 35 Classificado 

0018903067 THAMYRIS TUCZYNSKI NASCIMENTO 18/09/1993 36,00 6,00 20,00 2,00 64,00 64,00 36 Classificado 

0025103067 ALINE FERNANDA MOREIRA 03/01/1990 45,00 4,00 12,50 2,00 63,50 63,50 37 Classificado 

0002903067 MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL 28/04/1988 39,00 10,00 12,50 2,00 63,50 63,50 38 Classificado 

0009503067 KARINE APARECIDA DOS SANTOS MACHADO 19/03/1991 36,00 8,00 15,00 3,00 62,00 62,00 39 Classificado 

0032803067 MALYNARA GURALH 10/04/1994 36,00 8,00 15,00 2,00 61,00 61,00 40 Classificado 

0011303067 REHANTHON LEONI BAHENA 08/05/1992 36,00 10,00 15,00 0,00 61,00 61,00 41 Classificado 

0030603067 FLÁVIA RENATA PINHEIRO ALVES 16/12/1992 39,00 8,00 10,00 3,00 60,00 60,00 42 Classificado 

0037803067 RULIAN NEVES MARTINS 27/01/1981 42,00 8,00 7,50 2,00 59,50 59,50 43 Classificado 

0005103067 SANDRO DANIEL DE SENE 11/10/1983 42,00 8,00 7,50 2,00 59,50 59,50 44 Classificado 

0002603067 AMANDA SUELEN BERTÓ 25/05/1990 30,00 8,00 17,50 4,00 59,50 59,50 45 Classificado 

0012903067 JULIANA KULCZYNSKI 13/07/1989 39,00 4,00 12,50 3,00 58,50 58,50 46 Classificado 

0023603067 LAIS TIBALDI BUENO 20/04/1987 33,00 6,00 15,00 4,00 58,00 58,00 47 Classificado 

0022803067 RENATA EHLERT 21/07/1986 36,00 8,00 12,50 1,00 57,50 57,50 48 Classificado 

0027803067 ANDRESSA MARTINS RAMIRES 19/05/1976 45,00 2,00 10,00 0,00 57,00 57,00 49 Classificado 

0001403067 ELIESER COSTA DE MEIRA 18/12/1981 39,00 4,00 10,00 2,00 55,00 55,00 50 Classificado 

0016303067 MILENE APARECIDA FERNANDES 25/07/1984 33,00 2,00 17,50 2,00 54,50 54,50 51 Classificado 

0035803067 LUDOVICO SVIECH SOBRINHO 22/02/1965 36,00 4,00 12,50 1,00 53,50 53,50 52 Classificado 
 

Telêmaco Borba/PR, 27 de junho de 2016. 
 

 
 



Telêmaco Borba, 28 de junho de 2016 9
Edição 863

Página 1 de 1 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO 
BORBA - PARANÁ 

 

E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O                                 
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  -  E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 1 6  

O Presidente da Câmara Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Complementar 
nº005/2016 e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO FINAL E 
CLASSIFICAÇÃO do Concurso Público nº 001/2016, nos seguintes termos: 

 
Art.1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado final e a classificação dos candidatos inscritos às 
vagas de Ampla Concorrência, no Concurso Público Edital de Abertura nº 001/2016, conforme os critérios 
estabelecidos no item 13.  
 
Art.2º Quanto ao resultado final e classificação divulgados caberá interposição de recurso através do endereço 
eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, no seguinte período: das 08h00min do dia 28/06/2016 até às 23h59min do 
dia 30/06/2016, observado o horário oficial de Brasília/DF. 
 
Art.3° O candidato poderá consultar individualmente seu desempenho da Prova Objetiva através do link Boletim do 
Resultado da Classificação Final a partir do dia 27/06/2016 até às 23h59min do dia 30/06/2016, observado o horário 
oficial de Brasília/DF. 
 
Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.  

 
 

Telêmaco Borba/PR, 27 de junho de 2016. 
 

 
 
Mario Cesar Marcondes 

Presidente da Câmara 
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CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO 
BORBA - PARANÁ 

 

A N E X O  Ú N I C O  D O  E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  D A  P R O V A  O B J E T I V A                  
P Ó S - R E C U R S O S                                                                            

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  -  E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 1 6  

 
ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

Num. Inscrição Nome do Candidato 
Conhecimentos 

Específicos 
Conhecimentos 

Gerais/Atualidades 
Língua 

Portuguesa Matemática TOTAL PONTOS 

0016701067 AMANDA BARDUCO SILVA 21,00 8,00 30,00 7,50 66,50  

0017101067 AMANDA CRISTINA DOS SANTOS 14,00 10,00 18,00 9,00 51,00  

0033801067 ANA PAULA BITTAR TRENTIN 14,00 8,00 18,00 10,50 50,50  

0010501067 ANA PAULA KRYVYI 14,00 16,00 9,00 12,00 51,00  

0038001067 ANDERSON LUIZ FREIRE 10,50 14,00 15,00 10,50 50,00  

0012501067 AURIERICO DOS SANTOS DA SILVA 10,50 14,00 18,00 13,50 56,00  

0010601067 BRUNA SIQUEIRA BLUM 17,50 10,00 12,00 10,50 50,00  

0028401067 CAMILO GERALDO CAMPOS 14,00 8,00 18,00 10,50 50,50  

0001501067 DANIEL MAMPIAN PAES 24,50 16,00 27,00 10,50 78,00  

0020801067 DANIELLE VIEIRA KUNA 14,00 14,00 12,00 10,50 50,50  

0010101067 DIEGO ALMEIDA GUIMARÃES 17,50 16,00 24,00 7,50 65,00  

0014901067 EDENIZE VIGILATO DA PAIXÃO 10,50 16,00 24,00 13,50 64,00  

0030101067 FABIANA LUZ ROQUE 21,00 8,00 18,00 12,00 59,00  

0026101067 FABIO DE SOUZA 17,50 10,00 15,00 9,00 51,50  

0008401067 FABIO WAGNER LOPES 24,50 14,00 18,00 13,50 70,00  

0015601067 GABRIEL MARCONDES PUKANSKI 17,50 10,00 12,00 10,50 50,00  

0034901067 GILMARA MARTINS PEREIRA SOARES 14,00 12,00 15,00 9,00 50,00  

0021801067 JOÃO RAULLYAN CAMPOS 24,50 14,00 21,00 13,50 73,00  

0001001067 JOSE NORBERTO BATISTA 14,00 12,00 18,00 7,50 51,50  

0011201067 JOSÉ VALDENIRO PISSAIA 17,50 14,00 12,00 10,50 54,00  

0040001067 JULIANA FERREIRA FOGAÇA 17,50 16,00 21,00 15,00 69,50  

0030901067 KARLAREGINA ALVES LOPES 14,00 14,00 18,00 6,00 52,00  

0018001067 KENNEDY WILLIANS FERREIRA LOPES 7,00 16,00 18,00 10,50 51,50  

0033401067 LUIZ FELIPE SANTANA ALBERTI 10,50 14,00 27,00 12,00 63,50  

0002201067 MARCOS BUGILA 17,50 10,00 21,00 9,00 57,50  

0006501067 MARIA HELENA PEREIRA NUNES 14,00 14,00 15,00 7,50 50,50  

0031901067 MICHAEL WELLINGTON GUISE CORDEL 21,00 8,00 18,00 13,50 60,50  

0019201067 MICHELE PAOLA QUERINO 24,50 12,00 18,00 7,50 62,00  

0008901067 MURILO GUSTAVO NASCIMENTO CORRÊA 17,50 16,00 12,00 4,50 50,00  

0013301067 NELSON ALVES DE OLIVEIRA 21,00 12,00 24,00 12,00 69,00  

0039901067 POLIANE DE OLIVEIRA SILVA 7,00 14,00 21,00 12,00 54,00  

0023901067 RAYANE EMANUELE SIVA 21,00 8,00 15,00 10,50 54,50  

0023201067 ROBERTO DE ANHAIA 14,00 12,00 18,00 13,50 57,50  

0031301067 RODRIGO LUIZ SELLA 3,50 14,00 18,00 15,00 50,50  

0011601067 SORAIA SOUSA BITTENCOURT 10,50 10,00 24,00 10,50 55,00  

0016101067 TAIS DE OLIVEIRA SILVA 21,00 10,00 15,00 7,50 53,50  

0042701067 TASSIA VALERIA DE PAULA 14,00 12,00 21,00 6,00 53,00  

0019001067 TATIANE APARECIDA SANTOS DA SILVA 10,50 12,00 21,00 10,50 54,00  
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0040801067 TIAGO PETERS ROSSATO 14,00 14,00 12,00 10,50 50,50  

0035201067 VALDRIANO RODRIGUES DE JESUS 10,50 14,00 21,00 12,00 57,50  

0022001067 VALMIR ARCANJO DE OLIVEIRA 14,00 14,00 12,00 10,50 50,50  

0010001067 VANDERLEY TELLES DA SILVA 14,00 14,00 18,00 6,00 52,00  

0033701067 WILLIAN VIEIRA DOS SANTOS 14,00 14,00 12,00 12,00 52,00  

       
TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 

Num. Inscrição Nome do Candidato 
Conhecimentos 

Específicos 
Conhecimentos 

Gerais/Atualidades 
Língua 

Portuguesa Matemática TOTAL PONTOS 

0031802067 CRISTIANO JOCOSKI DA SILVA 24,50 14,00 9,00 10,50 58,00  

0007802067 FELIPE PEREIRA SIMÕES DA SILVA 24,50 12,00 15,00 13,50 65,00  

0009002067 GABRIEL GUIMARÃES 17,50 16,00 18,00 13,50 65,00  

0029802067 GABRIEL THEODORE DE OLIVEIRA 17,50 14,00 21,00 10,50 63,00  

0029602067 JORÉL LUIZ PRECOMA 28,00 20,00 3,00 13,50 64,50  

0005202067 LEANDRO BERNARDI RAMIRES 31,50 10,00 6,00 12,00 59,50  

0004102067 RENAN RAMON RAMOS MENDES 24,50 16,00 21,00 15,00 76,50  

       
ADVOGADO 

Num. Inscrição Nome do Candidato 
Conhecimentos 

Específicos 
Conhecimentos 

Gerais/Atualidades 
Língua 

Portuguesa Matemática TOTAL PONTOS 

0025103067 ALINE FERNANDA MOREIRA 45,00 4,00 12,50 2,00 63,50  

0002603067 AMANDA SUELEN BERTÓ 30,00 8,00 17,50 4,00 59,50  

0033103067 ANDERSEN SABIM PESSOA 51,00 8,00 12,50 2,00 73,50  

0037603067 ANDERSON DENIS PERIN 39,00 8,00 15,00 4,00 66,00  

0028803067 ANDRÉ VITOR DA ROSA 42,00 8,00 15,00 4,00 69,00  

0027803067 ANDRESSA MARTINS RAMIRES 45,00 2,00 10,00 0,00 57,00  

0032603067 ANTONIO MARCO DE ALMEIDA 51,00 8,00 12,50 3,00 74,50  

0040303067 BARBARA CAMARGO 48,00 10,00 20,00 4,00 82,00  

0042203067 BRENO GUILHERME DE CARVALHO DIAS BAPTISTA 39,00 8,00 17,50 3,00 67,50  

0006403067 CARLOS VINICIUS JAVORSKI 45,00 8,00 15,00 4,00 72,00  

0001203067 CRISTHOPHER HENRIQUE DA SILVA 48,00 6,00 15,00 0,00 69,00  

0003703067 DANIELE PINHEIRO PIEDADE 45,00 8,00 17,50 3,00 73,50  

0025003067 DEIVID MARTINS DE FREITAS 45,00 6,00 17,50 3,00 71,50  

0037203067 EDUARDO NEINESKA 57,00 8,00 15,00 4,00 84,00  

0001403067 ELIESER COSTA DE MEIRA 39,00 4,00 10,00 2,00 55,00  

0009403067 FELIPE HAUAGGE 42,00 6,00 15,00 4,00 67,00  

0040703067 FERNANDA GONÇALVES KOSSATZ 42,00 8,00 15,00 2,00 67,00  

0030203067 FERNANDA PEREIRA CRUZ 39,00 6,00 17,50 5,00 67,50  

0021103067 FERNANDO GIMENES LUZ 51,00 10,00 15,00 1,00 77,00  

0030603067 FLÁVIA RENATA PINHEIRO ALVES 39,00 8,00 10,00 3,00 60,00  

0038903067 GABRIEL LUCCHESI MONTENEGRO SILVA 57,00 8,00 20,00 4,00 89,00  

0032703067 GILBERTO STREMEL JÚNIOR 48,00 10,00 7,50 4,00 69,50  

0012803067 HUGO GONÇALVES PRIZON 57,00 8,00 15,00 3,00 83,00  

0029003067 JÉSSICA MEIRA PEREIRA 42,00 6,00 22,50 4,00 74,50  

0009903067 JOÃO VALDECIR BEZUSKA 48,00 8,00 17,50 2,00 75,50  

0033303067 JOELCIO DE JESUS SILVEIRA PINTO 54,00 6,00 17,50 4,00 81,50  

0012903067 JULIANA KULCZYNSKI 39,00 4,00 12,50 3,00 58,50  

0009503067 KARINE APARECIDA DOS SANTOS MACHADO 36,00 8,00 15,00 3,00 62,00  

0023603067 LAIS TIBALDI BUENO 33,00 6,00 15,00 4,00 58,00  
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0035803067 LUDOVICO SVIECH SOBRINHO 36,00 4,00 12,50 1,00 53,50  

0041003067 LUMA SCHARAIBER LOBO 48,00 6,00 10,00 1,00 65,00  

0002903067 MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL 39,00 10,00 12,50 2,00 63,50  

0032803067 MALYNARA GURALH 36,00 8,00 15,00 2,00 61,00  

0032903067 MARCOS ALEXANDRE BECHERI 54,00 8,00 25,00 5,00 92,00  

0036603067 MARCOS TEIXEIRA CARNEIRO 42,00 10,00 15,00 2,00 69,00  

0036803067 MARILY GOUVEIA PRESTES 48,00 6,00 10,00 1,00 65,00  

0016303067 MILENE APARECIDA FERNANDES 33,00 2,00 17,50 2,00 54,50  

0001803067 PATRICIA ALEIXO CHIGUEIRA 48,00 8,00 12,50 1,00 69,50  

0000303067 PAULA REGINA DIAS BOTON 57,00 8,00 10,00 5,00 80,00  

0038303067 PAULO CESAR GONÇALVES 42,00 6,00 15,00 2,00 65,00  

0041403067 RAFAEL DE VASCONCELOS TAVEIRA 54,00 8,00 12,50 1,00 75,50  

0011303067 REHANTHON LEONI BAHENA 36,00 10,00 15,00 0,00 61,00  

0022803067 RENATA EHLERT 36,00 8,00 12,50 1,00 57,50  

0006703067 ROBERTA LEMES DE CARVALHO 54,00 8,00 17,50 3,00 82,50  

0039503067 ROGÉRIO COSTA DA SILVA 48,00 6,00 15,00 2,00 71,00  

0008103067 ROSANGELA GREMSKI 48,00 6,00 15,00 3,00 72,00  

0037803067 RULIAN NEVES MARTINS 42,00 8,00 7,50 2,00 59,50  

0005903067 SAMIA ALI MIRANDA 45,00 10,00 12,50 0,00 67,50  

0005103067 SANDRO DANIEL DE SENE 42,00 8,00 7,50 2,00 59,50  

0002503067 STEFANI DE OLIVEIRA NYSSEN 57,00 6,00 10,00 3,00 76,00  

0018903067 THAMYRIS TUCZYNSKI NASCIMENTO 36,00 6,00 20,00 2,00 64,00  

0027303067 TUAREG NAKAMURA MUNIZ 54,00 8,00 20,00 4,00 86,00  
 
 

Telêmaco Borba/PR, 27 de junho de 2016. 
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D E C R E T O Nº 2 3 1 7 4, DE 28 DE JUNHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º JULGAR frustrada a licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 036/2016 – PMTB, que 
tem por objeto a contratação de serviço de Segurança-Vigilância patrimonial não armada.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 28 de junho de 

2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 1 7 5, DE 28 DE JUNHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

Considerando as informações contidas no Memorando 299/2016, encaminhado pela Divisão de 
Recursos Humanos /SMA, o qual solicita a emissão de Decreto tornando sem efeito o Decreto nº 23076 
de 20 de maio de 2016.

 
R E S O L V E

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO o Decreto nº 23.076, publicado no Boletim Oficial do Município no 
dia 20 de maio de 2016, o qual Decretou a concessão de licença (Auxílio-doença) a servidora Daiane 
Rodrigues de Oliveira da Silva,  matrícula nº 10282, ocupante do cargo do quadro de provimento efetivo 
denominado Professor, lotada na Escola Municipal Dom Bosco, do Ensino Fundamental, da Secretaria 
Municipal de Educação - SME, no período de 08 de abril de 2016 a 22 de abril de 2016, conforme consta 
nos Autos de Processo Administrativo N.º 3532/2016.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em especial as contidas nos Decreto nº 23.076, 
de 20 de maio de 2016.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 28 de junho de 
2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 1 7 6, DE 28 DE JUNHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º CONCEDER LICENÇA, para concorrer a cargo eletivo, ao servidor CAMILO GERALDO 
CAMPOS, matrícula n.º 9961, ocupante do cargo do quadro de provimento efetivo denominado Agente 
Adm I – Contabil FIN, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 02 de julho de 2016, de 
acordo com o que dispõe o Artigo 145 da Lei Municipal 1883/12, conforme consta nos Autos de Processo 
Administrativo N.º 5715/2016.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 28 de junho de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 1 7 7, DE 28 DE JUNHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º CONCEDER LICENÇA, para concorrer a cargo eletivo, ao servidor EROS DANILO ARAUJO, 
matrícula n.º 10179, ocupante do cargo do quadro de provimento efetivo denominado Técnico Municipal 
de Nível Superior - Medicina, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01 de julho de 2016, de 
acordo com o que dispõe o Artigo 145 da Lei Municipal 1883/12, conforme consta nos Autos de Processo 
Administrativo N.º 5844/2016.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 28 de junho de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 1 7 8, DE 28 DE JUNHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º CONCEDER LICENÇA, para concorrer a cargo eletivo, ao servidor JAIR DE ANDRADE, ma-
trícula n.º 9895, ocupante do cargo do quadro de provimento efetivo denominado MOTORISTA, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 02 de julho de 2016, de acordo com o que dispõe o Artigo 
145 da Lei Municipal 1883/12, conforme consta nos Autos de Processo Administrativo N.º 5831/2016.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 28 de junho de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 1 8 0, DE 28 DE JUNHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º CONCEDER LICENÇA, para concorrer a cargo eletivo, à servidora ROSANGELA APARECI-
DA DE ASSIS, matrícula n.º 7952, ocupante do cargo do quadro de provimento efetivo denominado Tec. 
Mun. De Nível Médio - Enfermagem, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 02 de julho de 
2016, de acordo com o que dispõe o Artigo 145 da Lei Municipal 1883/12, conforme consta nos Autos de 
Processo Administrativo N.º 5747/2016.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 28 de junho de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 1 8 1, DE 28 DE JUNHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º CONCEDER LICENÇA, para concorrer a cargo eletivo, à servidora Noeli Terezinha Bahnert 
de Oliveira, matrícula n.º 9142, ocupante do cargo do quadro de provimento efetivo denominado Agente 
Comunitária de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 02 de julho de 2016, de 
acordo com o que dispõe o Artigo 145 da Lei Municipal 1883/12, conforme consta nos Autos de Processo 
Administrativo N.º 5837/2016.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 28 de junho de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 1 7 9, DE 28 DE JUNHO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º CONCEDER LICENÇA, para concorrer a cargo eletivo, ao servidor JOSE AMILTON BUENO 
DE CAMARGO, matrícula n.º 10135, ocupante do cargo do quadro de provimento efetivo denominado 
VIGIA, lotado na Secretaria Municipal de Obras e serviços públicos, a partir de 02 de julho de 2016, de 
acordo com o que dispõe o Artigo 145 da Lei Municipal 1883/12, conforme consta nos Autos de Processo 
Administrativo N.º 5799/2016.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 28 de junho de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL Da SAÚDE
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